
 

 
NEWSLETTER číslo 4 

 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021-2027 

Obsah: 

 Úvodní slovo vrchního ředitele Sekce pro evropské záležitosti Úřadu vlády ČR 

 Aktivity Národního kontaktního místa  

 Přehled otevřených výzev 

ÚVODNÍ SLOVO VRCHNÍHO ŘEDITELE SEKCE PRO EVROPSKÉ 

ZÁLEŽITOSTI ÚŘADU VLÁDY ČR 

Milé čtenářky a milí čtenáři, 

program Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) se shoduje s jednou z hlavních priorit právě probíhajícího 

švédského předsednictví v Radě EU, kterou jsou demokratické hodnoty a právní stát. Evropská unie je 

založena na demokratických hodnotách, které vytvářejí podmínky pro soudržnost, osobní svobody, 

nediskriminaci, zvýšení hospodářského výkonu a globálního vlivu.  Z aktivit českého Národního kontaktního 

místa pro program CERV k naplňování těchto hodnot bych vyzdvihl účast na akci Den Evropy, která se konala 

dne 5. května 2023 na Střeleckém ostrově v Praze a také spolupráci s neziskovou organizací Post Bellum, 

která pořádá akce s názvem Běh pro Paměť národa. Z aktuálně vyhlášených výzev bych Vám pak doporučil 

se věnovat Angažovanosti a účasti občanů, kde mají občané možnost se skrze Vaše projekty aktivně zapojit 

do procesu tvorby politik EU, a přispět tak k demokratickému a občanskému životu Unie.  

PhDr. Štěpán Černý 

vrchní ředitel Sekce pro evropské záležitosti Úřadu vlády ČR 



 

 
NEWSLETTER číslo 4 

 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

AKTIVITY NÁRODNÍHO KONTAKTNÍHO MÍSTA  

Zástupci Národního kontaktního místa (NKM) Vít Kratochvíl a Kateřina Hamplová uspořádali společně 

s Eurocentrum Praha seminář na téma Podpora projektů občanské společnosti, který se uskutečnil 

v Evropském domě dne 15. března 2023. Cílem semináře bylo představení projektů a grantů nejen Evropské 

unie. Představen byl také Mezinárodní visegrádský fond ředitelem kabinetu Jiřím Sýkorou. Kreativní Evropu 

zastupovala vedoucí Kanceláře Magdalena Müllerová a program Erasmus+ prezentovala Lucie Rychlá z Domu 

zahraniční spolupráce. Záznam semináře je možné shlédnout 

na https://www.facebook.com/CERVczechrepublic/. 

Dne 21. března 2023 se uskutečnil webinář Bruselské linky zaměřený na aktuálně vyhlášené výzvy programu 

Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) a další programy v této oblasti. Akce byla připravena ve spolupráci 

s Úřadem vlády ČR – Národním kontaktním místem programu CERV a byla určena především zástupcům 

municipalit, institucí a neziskových organizací z Moravskoslezského kraje. 

Starostové a starostky z celé České republiky se sešli na 57. Dni malých obcí v Olomouci dne 28. března 2023 

a v Praze dne 4. dubna 2023. Jedním z přednášejících byl také zástupce NKM CERV, který přítomné účastníky 

seznámil s unijním programem a aktuálními výzvami určenými pro obce, města a kraje.  

Další akcí, kde jste se mohli setkat se zástupcem NKM programu CERV, byl seminář Evropské programy 

pro kulturní a kreativní odvětví pořádaný Kanceláří Kreativní Evropa. Akce proběhla ve čtvrtek 

13. dubna 2023 v pražském eventovém centru Sněmovní 7. Zástupci jednotlivých přímo řízených programů 

(např. Kreativní Evropa, Horizont Evropa, Erasmus pro mladé podnikatele, Erasmus+) představili unijní 

program jako celek, jaké jsou jejich cíle, možnosti podpory a další praktické informace. Účastníci semináře 

měli příležitost ke konzultacím svých projektových záměrů a neformálnímu síťování. 

 

https://www.visegradfund.org/
https://www.facebook.com/CERVczechrepublic/


 

 
NEWSLETTER číslo 4 

 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

V pátek 5. května 2023 se na Střeleckém ostrově v Praze uskutečnil festivalový Den Evropy a zájemci měli 

možnost dozvědět se více o principech programu CERV a možnostech čerpání grantů. Den Evropy je 

každoroční připomínkou míru a spolupráce na území evropského kontinentu.  

Zástupce NKM CERV se také zúčastnil akcí Běh pro Paměť národa, které se konaly v Plzni, Praze, Ústí nad 

Labem a Brně v květnu 2023 a jsou tematicky propojené s částí programu Angažovanost a účast občanů – 

výzvou Evropská paměť. 

 

V průběhu dubna a května 2023 se mohli členové Sdružení místních samospráv České republiky seznámit 

s programem CERV a jeho výzvami Sítě měst a Partnerství měst v rámci krajských shromáždění. 

V průběhu prvního pololetí roku 2023 prezentovali zástupci NKM program CERV a jeho aktuální výzvy 

na zasedáních Rady vlády a Výborech, které jsou při Radách zřízeny. Jednalo se např. o Výbor pro Evropskou 

unii Rady vlády pro nestátní neziskové organizace, Výbor pro práva dítěte a Výbor pro práva cizinců Rady 

vlády pro lidská práva, Rada vlády pro záležitosti romské menšiny, Rada vlády pro rovnost žen a mužů. 

 

 



 

 
NEWSLETTER číslo 4 

 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV 
 

Výzva: Podpora rovnosti a boje proti rasismu, xenofobii a diskriminaci 

Uzávěrka pro podání žádosti: 20. 6. 2023 

 

Priority: 

1. Boj proti diskriminaci a boj proti rasismu, xenofobii a dalším formám nesnášenlivosti, včetně 

anticikanismu, rasismu proti černochům, antisemitismu a protimuslimské nenávisti; 

2. Podpora řízení rozmanitosti a začlenění na pracovišti, a to jak ve veřejném, tak v soukromém sektoru; 

3. Boj proti diskriminaci LGBTIQ lidí a podpora rovnosti LGBTIQ prostřednictvím implementace strategie 

rovnosti LGBTIQ; 

4. Vyzvat veřejné orgány, aby zlepšily své reakce na diskriminaci, rasismus, antisemitismus, 

antimuslimskou nenávist a xenofobii, LGBTIQ-fobii a všechny ostatní formy nesnášenlivosti. 

 

Cílem výzvy je podpořit komplexní a průřezový přístup, financovat konkrétní akce pro prevenci a boj proti 

diskriminaci a boj proti netoleranci, rasismu a xenofobii, zejména na základě rasového nebo etnického 

původu, barvy pleti, náboženství, sexuální orientace, genderové identity. Podporovány jsou zejména 

nadnárodní projekty. 

 

 

Výzva: Angažovanost a účast občanů 

Uzávěrka pro podání žádosti: 5. 9. 2023 

 

Tato výzva se zaměřuje na podporu projektů podporovaných nadnárodními partnerstvími a sítěmi, které 

přímo zahrnují občany. Tyto projekty shromáždí různorodou škálu občanů z různých prostředí v činnostech 

přímo souvisejících s politikami EU, což jim poskytne příležitost aktivně se zapojit do procesu tvorby politik 

EU, a přispět tak k demokratickému a občanskému životu Unie. Projekty podpoří u občanů, včetně mladých 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2023-equal;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094502;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251589;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2023-citizens-civ;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251589;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2023-citizens-civ;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251589;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState


 

 
NEWSLETTER číslo 4 

 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

lidí, porozumění procesu tvorby politik, v praxi jim ukážou, jak se zapojit do demokratického života EU,                

a umožní jim veřejnou výměnu názorů ve všech oblastech činnosti Unie. 

 

Priority: 

1. Podpora demokratické účasti prostřednictvím debat o budoucnosti Evropy; 

2. Zapojení občanů a komunit do diskusí a akcí souvisejících s naším klimatem a životním prostředím; 

3. Zapojování občanů a komunit do diskusí a akcí souvisejících se solidaritou; 

4. Boj proti dezinformacím a jiným formám zasahování do demokratické diskuse a podpora mediální 

gramotnosti. 

 

 

Výzva: Partnerství měst 

Uzávěrka pro podání žádosti: 20. 9. 2023 

 

Projekty partnerství měst se zaměřují na podporu mezikulturního dialogu tím, že spojují občany různých 

národností a různých jazyků a dávají jim příležitost zapojit se do společných aktivit. 

 

Priority: 

• Zvýšení a podpora vzájemného porozumění a přátelství mezi občany na místní úrovni; 

• Podpora občanů z místních komunit, aby zažili a uznali přidanou hodnotu, kterou EU poskytuje 

prostřednictvím přístupu zdola; 

• Zvýšený pocit sounáležitosti s EU; 

• Podpora dlouhodobého pouta mezi obcemi a mezi občany. 

 

 

Portál pro žadatele a přehled aktuálních výzev: Funding and tender opportunities portal 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2023-citizens-town-tt;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251589;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2023-citizens-town-tt;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43251589;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/programmes/cerv


 

 
NEWSLETTER číslo 4 

 
 

 
Aktuality k programu Občané, rovnost, práva a hodnoty (CERV) 2021–2027    

Aktuální informace sdílíme na sociálních sítích Instagram, Facebook a Twitter. 

Pro konzultaci konkrétních projektových záměrů můžete oslovit:  

Národní kontaktní místo pro Českou republiku 

Úřad vlády ČR 

Oddělení evropských programů a fondů 

e-mail: cerv@vlada.cz 

tel: +420 720 065 620 

https://www.instagram.com/cerv_cz/
https://www.facebook.com/CERVczechrepublic
https://twitter.com/CERV_CR
mailto:cerv@vlada.cz

